
PATVIRTINTA 

Vilniaus universiteto Komunikacijos 

fakulteto Doktorantūros komiteto  

2024 m.   d. protokolo Nr. 

 

 

VILNIAUS UNIVERSITETO KOMUNIKACIJOS IR INFORMACIJOS MOKSLŲ 

KRYPTIES DOKTORANTŲ BENDRŲJŲ GEBĖJIMŲ VEIKLŲ IR KREDITŲ UŽ JAS 

SKYRIMO TVARKA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus universiteto Komunikacijos ir informacijos mokslų krypties doktorantų 

bendrųjų gebėjimų veiklų ir kreditų už jas skyrimo tvarka (toliau – Tvarka) pateikia rekomendacijas 

kreditų skyrimui už dalyvavimą bendruosius gebėjimus stiprinančiose veiklose bei nustato šių kreditų 

skyrimo ir įskaitymo tvarką. 

2. Tvarka parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos bei Universiteto teisės aktais, 

Mokslo doktorantūros nuostatais ir Vilniaus universiteto mokslo doktorantūros reglamentu. 

3. Vilniaus universiteto (toliau – VU) Komunikacijos ir informacijos mokslų krypties 

doktorantams pripažįstamos šios bendruosius gebėjimus stiprinančios veiklos:  

3.1.  mokymosi veiklos: dalyvavimas paskaitose, seminaruose, kursuose ir kitose mokymosi 

veiklose bendrąsias kompetencijas ugdančiomis temomis (mokslinio darbo metodologijos, 

akademinio raštingumo, mokslinio rašymo, mokslinių tyrimų etikos, rezultatų sklaidos, mokslinės 

komunikacijos, projektų rengimo, vadybos, mokslinių rezultatų komercinimo ir pan.);  

3.2.  pedagoginės veiklos;  

3.3.  projektinės veiklos;  

3.4.  mokslo populiarinimo veiklos;  

3.5.  organizacinės veiklos. 

4. VU Komunikacijos ir informacijos mokslų krypties doktorantams bendruosius 

gebėjimus stiprinančiomis veiklomis nepripažįstamos dalykinę (komunikacijos ir informacijos 

mokslų krypčių ir šakų) kompetenciją ugdančios mokymosi veiklos (paskaitos, seminarai, kursai, 

stažuotės ir kt.), dalyvavimas mokslo renginiuose (pvz., konferencijose), savo mokslinio darbo 

rezultatų viešinimas (mokslo publikacijomis, konferencijų pranešimais ar kt.). 

5. Doktorantui būtina bendrųjų kompetencijų kreditų per doktorantūros studijų metus 

apimtis  nustatoma VU Mokslo doktorantūros reglamente. 

 

II. KREDITŲ APSKAIČIAVIMO IR SKYRIMO PRINCIPAI 

 
6. Informacija apie VU organizuojamus bendruosius gebėjimus stiprinančius mokymus 

skelbiama VU tinklapyje: https://www.vu.lt/studijos/doktoranturos-studijos/mokymai. 

7. Informacija apie VU Komunikacijos fakultete (toliau – KF) organizuojamus 

bendruosius gebėjimus stiprinančius mokymus doktorantams teikiama elektroniniais laiškais, taip pat 

skelbiama KF tinklapyje.   

8. Doktorantas gali pasirinkti ir kitų (Lietuvos ir užsienio) institucijų organizuojamus 

bendrųjų gebėjimų mokymus. 

9. VU Komunikacijos ir informacijos mokslų krypties doktorantams kreditai už bendrųjų 

gebėjimų veiklas skiriami vadovaujantis tokiomis taisyklėmis: 

 

Bendrųjų gebėjimų veiklos Skiriamų kreditų skaičius 

VU organizuojami mokymai (paskaitos, 

seminarai, kursai, vasaros mokyklos ir kt.). 

Kreditus (ECTS, pagal mokymų apimtis) 

skiria VU, įskaito Komunikacijos ir 

informacijos mokslų krypties Doktorantūros 

https://www.vu.lt/studijos/doktoranturos-studijos/mokymai


komitetas (toliau – Doktorantūros 

komitetas).  

KF organizuojami mokymai (paskaitos, 

seminarai, kursai, tikslingai doktorantams  skirti 

bendri mokslo renginiai mokslinei komunikacijai 

ir tarpdisciplininiam bendradarbiavimui skatinti, 

bendram akiračiui plėsti, kuomet išklausomos 

bendresnio pobūdžio lektorių paskaitos ir kt.). 

Kreditus (ECTS, pagal mokymų apimtis) 

skiria KF, įskaito Doktorantūros komitetas.  

Kitų (Lietuvos ir užsienio) mokslo institucijų 

organizuojami mokymai šios Tvarkos 3 p. 1 d.  

nurodytomis temomis. 

Kreditus skiria Doktorantūros komitetas; 

kreditai skiriami pagal veiklai skirtą laiką 

(val.), nurodytą mokymų dalyvio 

pažymėjime ar kitame mokymų organizatorių 

suteiktame dokumente. 

Pedagoginė veikla: vadovavimas kursiniams ir 

bakalauro baigiamiesiems darbams, jeigu tai nėra 

apmokama (t. y. neįskaičiuota į pedagoginį krūvį 

tuo atveju, jeigu doktorantas yra įdarbintas), taip 

pat studentų darbų recenzavimas ir (ar) 

oponavimas, dalyvavimas gynimo komisijose, 

vadovavimas studentų praktikoms ir kita panaši 

veikla.  

Kreditus skiria Doktorantūros komitetas; 

kreditai skiriami pagal pedagoginei veiklai 

skirtą laiką. Pedagoginei veiklai skirtas 

laikas apskaičiuojamas vadovaujantis VU 

KF dėstytojo darbo krūvio apskaitos kortele. 

Už šią veiklą maksimaliai galima sukaupti 1 

kreditą. 

Tarptautinių ir nacionalinių mokslo renginių 

organizavimas, prisidėjimas prie tokių renginių 

organizavimo. 

Kreditus skiria Doktorantūros komitetas; 

kreditai skiriami pagal mokslo renginių 

organizavimui, prisidėjimui prie renginių 

organizavimo skirtą laiką (val.), taikant 

atitinkamą koeficientą bei atsižvelgiant 

Doktorantūros komiteto sprendimu svarbius 

mokslo renginio aspektus (pranešėjų, 

pranešimų skaičių ir kt.). 

Koeficientas taikomas vadovaujantis 

tokiomis taisyklėmis:  

1. dalyvavimas tarptautinio mokslo renginio 

organizaciniame komitete – nuo 0,1 iki 1 

kredito, pagal skirtą laiką (val.); 

2. dalyvavimas nacionalinio mokslo renginio 

organizaciniame komitete – nuo 0,1 iki 0,5 

kredito, pagal skirtą laiką (val.); 

3. prisidėjimas prie tarptautinio mokslo 

renginio  organizavimo – nuo 0,1 iki 0,5 

kredito, pagal skirtą laiką (val.); 

4. prisidėjimas prie nacionalinio mokslo 

renginio organizavimo – nuo 0,1 iki 0,3 

kredito, pagal skirtą laiką (val.); 

Informaciją apie tarptautinių ir nacionalinių 

mokslo renginių organizavimui, prisidėjimui 

prie tokių renginių organizavimo skirtą laiką 

(val.) pateikia VU KF administracinio 

padalinio teisių neturintis organizacinis 

darinys ar kita  institucija, kuri organizavo  

renginį. 



 

Mokslo populiarinimo veiklos (vieša paskaita, 

mokslo populiarinimo straipsnis mokslo 

populiarinimo žurnale ar kt.). 

Kreditus skiria Doktorantūros komitetas. Už 

šias veiklas gali būti skiriama nuo 0,25 iki 1 

kredito, atsižvelgiant į viešos paskaitos 

auditoriją, mokslo populiarinimo žurnalo 

leidėją ir kt. Doktorantūros komiteto 

sprendimu svarbius aspektus. 

Rengimas / įsitraukimas rengiant projektines 

paraiškas. 

 

Kreditus skiria Doktorantūros komitetas; 

kreditai skiriami pagal projektinės paraiškos 

rengimui/ įsitraukimui rengiant projektinę 

paraišką  skirtą laiką (val.). 

Informaciją apie projektinės paraiškos 

rengimui/ įsitraukimui rengiant projektinę 

paraišką   skirtą laiką (val.) pateikia paraišką 

rengęs KF administracinio padalinio teisių 

neturintis organizacinis darinys. 

Mokslinė stažuotė arba dalinės studijos užsienyje. 
Kreditus skiria priimanti institucija 

užsienyje. 

Kitos bendruosius gebėjimus stiprinančios 

veiklos. 

Kreditai skiriami Doktorantūros komiteto 

sprendimu, patvirtinus veiklų priskyrimą 

bendrųjų gebėjimų ugdymo veikloms. 

  
10. Doktorantai už bendrųjų gebėjimų veiklas atsiskaito kasmet, nuo rugsėjo 1 d. iki 15 d. 

teikdami Doktorantūros komiteto sekretoriatui: 

10.1. prašymą (1 priedas),  

10.2. informaciją apie besibaigiančiais doktorantūros studijų metais vykdytas bendruosius 

gebėjimus stiprinančias veiklas (užpildoma 2 priede pateikta lentelė),  

10.3. dokumentus (sertifikatus, pažymėjimus, raštus ar pan.), patvirtinančius dalyvavimą 

atitinkamose veiklose. Dokumentuose turėtų būti nurodytas skirtų už veiklas kreditų skaičius. 

11. Paskutiniųjų metų doktorantai už bendrųjų kompetencijų veiklas atsiskaito ne vėliau 

kaip likus vienam mėnesiui iki doktorantūros studijų pabaigos. Dėl kreditų už šias veiklas skyrimo ir 

įskaitymo doktorantai informuojami per 5 darbo dienas po Doktorantūros komiteto posėdžio, kuriame 

buvo svarstytas kreditų už bendrųjų gebėjimų veiklas skyrimo ir įskaitymo klausimas. 

12. Veiklų priskyrimas bendrųjų gebėjimų ugdymo veikloms, doktorantų prašymai, jų 

pateikti dokumentai svarstomi bei sprendimas dėl kreditų skyrimo ir įskaitymo priimamas 

Doktorantūros komitete einamųjų metų rugsėjo–spalio mėn. 

13. Doktorantūros komiteto sekretoriatas apie sprendimą dėl kreditų už bendrųjų 

kompetencijų veiklas skyrimo ir įskaitymo doktorantus informuoja kasmet iki lapkričio 1 d.  

14. Doktorantūros komiteto sekretoriatas apie doktorantų bendrųjų kompetencijų veiklas 

perduoda informaciją VU Doktorantūros ir podoktorantūros skyriui paskutinių doktoranto studijų 

metų  pabaigoje (vėliausiai – likus dviem savaitėms iki doktorantūros studijų pabaigos). 

 
__________________________ 

  



Vilniaus universiteto  

Komunikacijos ir informacijos mokslų 

krypties doktorantų bendrųjų gebėjimų 

veiklų ir kreditų už jas skyrimo tvarkos 

1 priedas 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 
(doktoranto (-ės) vardas, pavardė) 

 

 

 

Komunikacijos ir informacijos mokslų krypties Doktorantūros komitetui 

 

 

 

PRAŠYMAS DĖL KREDITŲ SKYRIMO IR ĮSKAITYMO 

 

202     m.       mėn.       d. 

Vilnius 

 

Prašau įskaityti kreditus už šias bendruosius gebėjimus stiprinančias veiklas: 

(išvardintos veiklas, kuriose nurodomas ECTS skaičius). 

 

Prašau skirti kreditus už šias bendruosius gebėjimus stiprinančias veiklas: 

(išvardintos veiklas, kuriose nenurodomas ECTS skaičius). 

 

 

Priedai: 

Bendrųjų gebėjimo ugdymo veiklų aprašų lentelė 

Dalyvavimą nurodytose veiklose patvirtinantys dokumentai 

 

 

                                                                                      ________________________ 
                                                                                                            (parašas) 

 

 

Suderinta: _________________________________________________________________ 
  (mokslinio darbo vadovo(-ės) vardas, pavardė, parašas) 

 
  



 

Vilniaus universiteto  

Komunikacijos ir informacijos mokslų 

krypties doktorantų bendrųjų gebėjimų 

veiklų ir kreditų už jas skyrimo tvarkos 

2 priedas 

 

VILNIAUS UNIVERSITETAS 

 

Fakultetas/institutas/padalinys:  

 

Doktoranto vardas, pavardė: 

 
 

BENDRUOSIUS GEBĖJIMUS STIPRINANČIOS VEIKLOS 

 

Eil. 

Nr. 

Dalyko pavadinimas, 

organizatorius (institucija) 
Data 

Programos 

apimtis 

kreditais 

ECTS  

Institucijos, išdavusios sertifikatą ar kitą 

dokumentą, pavadinimas arba 

Doktorantūros komiteto protokolo išrašo 

data ir Nr. 

1.   

 

   

2.   

 

   

3.   

 

   

4.   

 

   

5.   

 

   

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Komunikacijos fakultetas, tel. 2366102, faks. 2366104, Saulėtekio
al. 9, el. p.: kf@kf.vu.lt

Dokumento pavadinimas (antraštė) DOKTORANTŪROS KOMITETO POSĖDŽIO PROTOKOLAS
Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-25, (7.17 E) 15600-KT-114
Adresatas –
Dokumentą pasirašė Profesorė Aušra Navickienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2024-03-22 18:59:02
Dokumentą pasirašė Mokslo administratorė Kristina Gedvilaitė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2024-03-25 07:43:06
Registratorius Mokslo administratorė Kristina Gedvilaitė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2024-03-25 07:43:29
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2024-03-25 atspausdino Doktorantūros koordinatorė Vida
Dubonienė

Nuorašas tikras
Vilniaus universitetas
2024-03-25


